

2023-11-14

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: NTN-2023-00281

Val av insamlingssystem – Fastighetsnära förpackningsinsamling (FNI)

Förslag till beslut

Natur- och trafiknämnden föreslås kommunfullmäktige att besluta följande.

Kommunfullmäktige beslutar om att välja tvåfackslösning med tre kärl som systemval för fastighetsnära förpackningsinsamling i enbostadshus. Beslutet tas i enlighet med Nacka vatten och avfalls styrelses rekommendation av insamlingssystem.

Sammanfattning av ärendet

Regeringen beslutade sommaren 2022 om förändringar i förordningen om producentansvar för förpackningar. Enligt den nya förordningen tar kommunerna över ansvaret för insamling av förpackningar från FTI (Förpacknings- och tidningsinsamlingen) från och med 1 januari 2024.

Beslut om vilken insamlingslösning som ska användas beslutas av varje kommun och i Nacka har bolaget Nacka vatten och avfall tagit fram förslag på lösning som är mest fördelaktig. Bedömning baseras på en extern utredning, kundundersökning och ytterligare faktorer som är väsentliga i sammanhanget.

Rekommendationen är att införa ett insamlingssystem med tre tvåfackskärl. Det alternativ innebär lägst kostnad och stor flexibilitet. De nackdelar som finns, i form av att tidningar ej sorteras fastighetsnära, skulle kunna lösas genom antingen en tillvalstjänst eller att de singelbehållare som finns idag fortsätter att finnas.

Alternativet med tre tvåfackskärl har lägst pris jämfört med de andra alternativen i utredningen.

Ärendet

Utredning enligt bilaga 1

Ekonomiska konsekvenser

Alternativet med tvåfackskärl har lägst pris jämfört med de andra alternativen i utredningen. För redovisning av de olika alternativen se bilaga 1

Konsekvenser för barn

Enklare insamling och sortering av förpackningar för hushåll och verksamheter gör att producenterna kan återvinna mer avfall, och bidrar i sin tur till en mer resurseffektiv hantering av avfall. Det bidrar också till den gröna omställningen eftersom behovet av nya råvaror blir mindre och gör att koldioxidutsläppen minskar. En förbättrad förpackningsinsamling i Nacka bidrar till att vi ska kunna nå det övergripande målet för miljöpolitiken om att lämna över ett samhälle till nästa generation där de stora miljöproblemen är lösta, utan att orsaka ökade miljö- och hälsoproblem utanför Sveriges gränser.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse daterad den 14 november 2023

Bilaga 1 Utredning insamlingsystem för förpackningsinsamling enbostadshus

Per Strandberg
Enhetschef
Enheten offentlig utemiljö

Jan Setréus
Avfallschef
Nacka vatten och avfall AB